Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Rooy & Partners Accountancy B.V.

Gegevens onderneming
De Rooy & Partners Accountancy B.V.

(voorheen) tevens h.o.d.n. Administratiekantoor DRP

eerder kantoorhoudende aan het adres:
P.J. Oudweg 4 unit 3.1
1314 CH ALMERE

laatstelijk kantoorhoudende aan het adres:
Pygmalionstraat 144
1363 SC ALMERE

inschrijvingsnr. KvK 66665027

Activiteiten onderneming

2

12-09-2019
F.16/19/299
NL:TZ:0000008900:F002

28-05-2019

mr. C.P. Lunter
mr L.C. de Jong

12-06-2019
1

12-06-2019
1

Het verzorgen van administraties voor bedrijven in de ruime zin van het woord. 12-06-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f4d16d7b-e481-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d68e3520-72dc-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 204.289,00 €-79.783,00

Toelichting financiéle gegevens

De boedel is in afwachting van gegevens.

Over 2017 waren de cijfers als volgt:

Omzet: € 304.978
Winst: € 8.416
Balanstotaal: € 168.599

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er naast de directeur,
de heer J. Visser, nog 2 personeelsleden in loondienst. Daarvoor waren er

enkele personeelsleden meer.

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting
Er is thans nog geen actief.

€0,00

Toelichting
Eris nog steeds geen cent actief.

Verslagperiode

van
28-5-2019

t/m
11-6-2019

van
12-11-2019

t/m
11-9-2019

Balanstotaal

€ 103.393,00

12-06-2019
1

12-09-2019
2

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-09-2019

2

12-06-2019
1

12-09-2019
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 39 min
2 13 uur 51 min
totaal 18 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Deze uren zijn als volgt onder te verdelen: 12-06-2019
1

uren curator: 2,20 uur

uren waarnemend curator: 1,00 uur

uren faill.Lmedew.: 1,45 uur

De uren in de tweede verslagperiode zijn als volgt onder te verdelen: 12-09-2019
2

uren curator: 6,10 uur

uren faill.medew.: 7,75 uur



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie werd gevoerd door de heren J. Visser en A.A. de Rooij 12-06-2019

1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directeuren zouden er geen procedures lopen. 12-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Deze zijn of worden beéindigd vanwege het faillissement. 12-06-2019
1

1.4 Huur

Men huurde aan kantoorunit in het WTC te Almere. 12-06-2019

De directie meent dat de huurovereenkomst ter zake al is beéindigd, voor 1

zover dit niet het geval is, wordt deze alsnog opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Twee ex-werknemers zijn met ingang van 1 februari jl. op non-actief gesteld bij 12-06-2019
gebrek aan werk. Omdat zij sindsdien geen loon c.a. ontvingen, hebben zij het 1
faillissement aangevraagd. Dit is ook uitgesproken. Er is door de directie geen

verweer gevoerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-06-2019
3 1
Toelichting

Dit waren de twee medewerksters die het failissement hebben aangevraagd
en directeur Visser.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-06-2019
5 1
Toelichting

Dit is een gemiddelde.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-6-2019 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Het wachten is op berichten van het UWV omtrent de over te nemen 12-06-2019
loonbetalingsverplichtingen. 1
I Van het UWV is nog niet vernomen. 12-09-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Deze staat opgeslagen in een box in Almere. het betreft een aantal kasten,
tafels en stoelen. hier wordt een koper voor gezocht.

De kasten staan nog vol met mappen met administraties. De bedrijven die dit
betreft zijn aangeschreven met de vraag of ze de administraties willen komen
ophalen of dat deze vernietigd kan worden. Getracht wordt deze maand een
en ander uit te leveren.

Eris inmiddels een (zeer bescheiden) bod gedaan op de inventaris. Getracht
wordt te bereiken dat de partij die overneemt ook zorg draagt voor
vernietiging van hetgeen er aan administraties zal achterblijven. Groot zal de
opbrengst niet zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris is niet verpand. Er is geen sprake van een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vinden van een koper voor de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bedrijf van curanda is al per 1 februari 2019 gestopt. Alle cliénten zijn
inmiddels weg. Onderzocht moet worden in hoeverre deze naar de gelieerde
vennootschap van de echtgenote van de heer De Rooij zijn overgestapt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen in het kader van de activa. Wel in het kader van de rechtmatigheid (zie
aldaar).

12-06-2019
1

12-09-2019
2

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019

1

12-06-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de directie zouden er geen debiteuren meer zijn en heeft
iedereen alles betaald. Dit wordt nader onderzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar mogelijke debiteuren.

Van het bestaan van debiteuren is tot op heden niet gebleken.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Volgens het meest recente bankafschrift waarover de boedel beschikt, zou het
saldo van de rekening van curanda € 1,85 bedragen.

12-06-2019

1
12-06-2019
1
12-06-2019
1
12-09-2019
2
12-06-2019
1



€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Door verrekening van kosten is het saldo van de rekening op nihil gesteld. Er
is geen vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

Geen, volgens opgave van de directie.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen kredieten en ook geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden zijn er geen claims binnen gekomen.

5.6 Retentierechten

Ook hieris nog geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is hier geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank zal worden verzocht het positieve saldo van de rekening over te
maken op de boedelrekening. Hierna is dit punt, behoudens nieuwe
ontwikkelingen, afgerond.

12-09-2019
2

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019

1

12-06-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er wordt niet voortgezet. Het bedrijf lag al stil op de faillissementsdatum. 12-06-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 12-06-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Er wordt ook niet doorgestart. 12-06-2019

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 12-06-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boedel beschikt over onvoldoende informatie om hier thans een oordeel 12-06-2019
over te kunnen geven. Nader onderzoek is vereist. 1

De boedel heeft inmiddels jaarrekeningen ontvangen. Ook is gebleken dat er 12-09-2019
wel een administratie is gevoerd. De rechtmatigheidsvraag speelt meer in de 2

gang van zaken bij alle failissementen waar de heer De Rooij bij betrokken
is.



7.2 Depot jaarrekeningen

Dit wordt nader onderzocht. de directie gaf aan dat de jaarrekening over 2016
waarschijnlijk de laatst gedeponeerde is.

Het klopt dat de jaarrekening over 2016 de laatst gedeponeerde is.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing/vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit wordt nader onderzocht.

Hier is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hier wordt nader onderzoek naar gedaan, mede in verband met de
voorgaande faillissementen van Administratiekantoor De Rooij en Partners c.v.
en de heer De Rooij in privé, die enkele jaren geleden zijn uitgesproken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Ook dit wordt nader onderzocht.

In onderzoek

Toelichting
Tot op heden zijn geen Paulianeuze handelingen naar voren gekomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek (zie hiervoor).

Er loopt nog een fiscaal onderzoek (mede ook in de andere faillissementen uit
dit cluster). Ook in dit faillissement zijn er weer de nodige fiscale schulden.
daarnaast bereiken de boedel berichten dat (een deel van) de cliénten van
curanda thans bediend worden door het bedrijf van de echtgenote van de
heer De Rooij, mevrouw Ampofo. De heer De Rooij zelf ontkent dit en stelt
door alle perikelen burn-out te zijn.

Het onderzoek duurt voort.

12-06-2019
EE
12-09-2019
EK
12-06-2019
EE
12-06-2019
EE
12-09-2019
EK
12-06-2019
EE
12-06-2019
mE1
12-09-2019
EK
12-06-2019
EE
12-09-2019
E 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden zijn geen vorderingen ingediend. Mogelijk komt er een
boedelvordering van de verhuurder en daarnaast zal het UWV een
boedelvordering krijgen vanwege de overname van de
loonbetalingsverplichtingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€90.672,00

Toelichting
Dit betreft de per heden ingediende vordering. Deze kan nog stijgen.

€ 142.900,00

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn nog een aantal vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Deze is nog niet ingediend, maar zal wel komen.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen vorderingen ingediend. Alle bekende crediteuren
zijn wel aangeschreven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.403,26

Toelichting
Inmiddels hebben zes crediteuren een vordering ingediend.

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-09-2019
2

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-09-2019
2

12-09-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium zijn hierover geen uitspraken te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en, waar nodig, overleg met crediteuren en directie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-09-2019
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hiervoor.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan thans nog niets worden gezegd.

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2019

1

12-06-2019

1

12-09-2019
& 2

12-06-2019
] 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


